Câmara Municipal do Exu

Terra do Gonzagão
Estado de Pernambuco
CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

INDICAÇÃO Nº002/ 2021.

O Vereador José Renato Pageú Gomes, que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo

Regimento Interno da Câmara Municipal de Exu-PE, vem, com o devido respeito e

acatamento, após ouvir a Mesa Diretora e o Plenário desta Casa de Leis, indicar ao Exmº

Sr. Prefeito Municipal Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho, que através do setor

competente juntamente com a COMPESA providencie A IMPLANTAÇÃO DE REDE DE

ÁGUA ENCANADA EM TODAS AS CASAS da Travessa Joaquim Ulisses.

JUSTIFICATIVA.

. Tal propositura parte da necessidade dos moradores da citada travessa que tem

algumas dificuldade com a falta do abastecimento de água, assim, juntamente com a

Compesa, que é a empresa responsável hoje pelo abastecimento de água na cidade peço

que façam a implantação das tubulações em todas as casas desta travessa para que tais

moradores possam vir a serem beneficiados com a água encanada.

Posto isto, conto com a presteza dos órgãos públicos para o pronto atendimento

desta solicitação.

 Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis, expedindo cópia da

propositura para o poder executivo e para as associações das citadas localidades.

 Plenário Luiz Gonzaga. Sala das Sessões. Exu – PE, 22 de fevereiro de 2021.

José Renato Pageú Gomes

- Vereador –